
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

Referencia: 4144/2023

Procedimiento: Subvenciones recibidas de promoción económica

Interesado: DIPUTACION PROVINCIAL DE ALICANTE 

Representante:  
COMERCIO Y ACTVIDADES ECONOMICAS LOCALES (MJAGULLO) 

ASUNTO: CONVOCATORIA CONCESIÓN DE AYUDAS A PYMES, MICROPYMES, 
AUTONOMOS Y PROFESIONALES CON DESTINO A MINIMIZAR EL IMPACTO 
ECONOMICO QUE INVASION UCRANIA-RUSIA ESTÁ SUPONIENDO ANUALIDAD 2023, 
IMPULSADO POR LA EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL DE ALICANTE

 

 

 

RESOLUCIÓ DE L´ALCALDÍA

Vist extracte publicat en BOP n.  57 de 22 de 
març de 2023 en el qual s'acorda la 
Convocatòria i bases reguladores per a la 
concessió de subvencions a ajuntaments amb 
destinació a minimitzar l'impacte econòmic 
que la crisi està suposant sobre pimes, 
micropimes, xicotets empresaris autònoms i 
professionals dels seus municipis en el 
context de la invasió d'Ucraïna per part de 
Rússia, anualitat 2023, la correcció de bases 
de la qual es publica en BOP n. 58 de 23 de 
març de 2023.

Vistes les citades bases per les quals es 
regeixen la convocatòria, l'objectiu de la qual 
és regular el procediment en règim de 
concurrència competitiva en la modalitat de 
concurrència ordinària per a la concessió 
d'ajudes a Ajuntaments de la província 
d'Alacant, amb destinació a minimitzar 
l'impacte econòmic que la crisi està suposant 
sobre pimes, micropimes, autònoms i altres 
col·lectius subjectes a mutualitats de la 
província d'Alacant en el context de la invasió 
d'Ucraïna per part de Rússia, com a mesura 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto extracto publicado en BOP n. º 57 de 22 
de marzo de 2023 en el que se acuerda la 
Convocatoria y bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones a ayuntamientos 
con destino a minimizar el impacto económico 
que la crisis está suponiendo sobre pymes, 
micropymes, pequeños empresarios 
autónomos y profesionales de sus municipios 
en el contexto de la invasión de Ucrania por 
parte de Rusia, anualidad 2023, cuya 
corrección de bases se publica en BOP n. º 
58 de 23 de marzo de 2023. 

Vistas las citadas bases por las que se rigen 
la convocatoria, cuyo objetivo es regular el 
procedimiento en régimen de concurrencia 
competitiva en la modalidad de concurrencia 
ordinaria para la concesión de ayudas a 
Ayuntamientos de la provincia de Alicante, 
con destino a minimizar el impacto económico 
que la crisis está suponiendo sobre pymes, 
micropymes, autónomos y otros colectivos 
sujetos a mutualidades de la provincia de 
Alicante en el contexto de la invasión de 
Ucrania por parte de Rusia, como medida de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

d'injecció econòmica per a contrarestar els 
efectes que les Pimes estan patint per la 
pujada indiscriminada dels preus, els costos 
d'explotació i els tipus d'interés, de manera 
que es preserve la seua continuïtat una 
vegada es normalitze esta situació.

Vist que existeix consignació pressupostària, 
RC núm. 12023000053002, de data 
20/09/2023, amb descripció: “Convocatòria 
AJUDES PER A MINIMITZAR IMPACTE 
CRISI SOBRE PIMES, MICROPIMES, 
AUTONOMS.. INVASIÓ UCRAÏNA 
ANUALITAT 2023” i aprovada per la 
“Modificació Pressupostària núm. 1/2023 per 
crèdits extraordinaris i suplements de crèdits”, 
publicada en el BOP núm. 159, de data 
18/08/2023.

Mitjançant Resolució de l'Alcaldia 202301342 
de 29 de març de 2023 es va sol·licitar a 
l'Excma. Diputació Provincial d'Alacant la 
inclusió d'este Ajuntament dins d'aquesta 
Convocatòria.

Vista la concessió de Resolució de la 
Convocatòria de concessió de subvencions a 
ajuntaments amb destinació a minimitzar 
l'impacte econòmic que la crisi està suposant 
sobre pimes, micropimes, xicotets empresaris 
autònoms i professionals dels seus municipis 
en el context de la invasió d'Ucraïna per part 
de Rússia, Anualitat 2023, aprovada per 
acord de ple en sessió ordinària, de data 13 
de setembre de 2023 i publicada en el BOP 
núm. 181, de data 19 de setembre de 2023, 
es concedeix a favor d'esta entitat per a la 
realització de la mateixa la quantitat de 
382.906’00 euros.

D'acord amb l'art. 12 de l'Ordenança general 
reguladora de la concessió de subvencions 
de l'Ajuntament de la Vila Joiosa, publicada 
en el BOP núm. 113 de data 16/06/2021, es 
regula la concessió de subvencions en 
concurrència competitiva.

Per tant, sobre la base de l'exposat, vist el 
informe emés tant per la Sra. Tècnic de 
Comerç, i vista la proposta de resolució 
formulada pel Sra. Regidor de Comerç Local, 
considerant el que es disposa tant en la Llei 
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques en el seu art. 21 com l'art. 10 la Llei 
40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del 
Sector Públic, i altres normes concordants i 
de general aplicació, pel present VINC A 

inyección económica para contrarrestar los 
efectos que las Pymes están sufriendo por la 
subida indiscriminada de los precios, los 
costes de explotación y los tipos de interés, 
de forma que se preserve su continuidad una 
vez se normalice esta situación. 

Visto que existe consignación presupuestaria, 
RC nº 12023000053002, de fecha 
20/09/2023, con descripción: “Convocatoria 
AYUDAS PARA MINIMIZAR IMPACTO 
CRISIS SOBRE PYMES, MICROPYMES, 
AUTONOMOS.. INVASION UCRANIA 
ANUALIDAD 2023” y aprobada por la 
“Modificación Presupuestaria nº 1/2023 por 
créditos extraordinarios y suplementos de 
créditos”, publicada en el BOP nº 159, de 
fecha 18/08/2023.

Mediante Resolución de la Alcaldía 
202301342  de 29 de marzo de 2023 se 
solicitó a la Excma. Diputación Provincial de 
Alicante la inclusión de este Ayuntamiento 
dentro de dicha Convocatoria.

Vista la concesión de Resolución de la 
Convocatoria de concesión de subvenciones 
a ayuntamientos con destino a minimizar el 
impacto económico que la crisis está 
suponiendo sobre pymes, micropymes, 
pequeños empresarios autónomos y 
profesionales de sus municipios en el 
contexto de la invasión de Ucrania por parte 
de Rusia, Anualidad 2023, aprobada por 
acuerdo de pleno en sesión ordinaria, de 
fecha 13 de septiembre de 2023 y publicada 
en el BOP nº 181, de fecha 19 de septiembre 
de 2023, se concede a favor de esta entidad 
para la realización de la misma la cantidad de 
382.906’00 euros.

De acuerdo con el art. 12 de la Ordenanza 
general reguladora de la concesión de 
subvenciones del Ayuntamiento de 
Villajoyosa, publicada en el BOP nº 113 de 
fecha 16/06/2021, se regula la concesión de 
subvenciones en concurrencia competitiva. 
 
Por tanto, en base a lo expuesto, visto el  
informe emitido por la Sra. Técnico de 
Comercio, que obra en el expediente 
administrativo, y vista la propuesta de 
resolución formulada por el Sra. Concejal de 
Comercio Local, considerando lo dispuesto 
tanto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas en su art. 21 como 
el art. 10 la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, y demás 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

RESOLDRE:

PRIMER: Es produïsca per part de l'Alcalde 
l'avocació (segons l'article 10 de la Llei 
40/2015) per a si de la resolució de la present 
proposta, en tant que els òrgans superiors 
podran reclamar per a sí el coneixement d'un 
o diversos assumptes la resolució dels quals 
corresponga ordinàriament o per delegació 
als seus òrgans administratius dependents, 
per raons d'urgència o quan circumstàncies 
d'índole tècnica, econòmica, social, jurídica o 
territorial ho facen convenient, ja que és 
urgent l'aprovació d'esta convocatòria per a 
poder donar un termini suficient per a garantir 
la recopilació de documentació i posterior 
presentació de sol·licituds per part dels 
possibles sol·licitants beneficiaris, amb la 
finalitat d'oferir les suficients garanties al 
departament d'instrucció del procediment i 
poder gestionar totes les sol·licituds que es 
realitzen en el procediment.

SEGON: Acordar l'inici de la Convocatòria de 
subvencions amb destinació a minimitzar 
l'impacte econòmic que la crisi està suposant 
sobre pimes, micropimes, xicotets empresaris 
autònoms i professionals del municipi de la 
Vila Joiosa en el context de la invasió 
d'Ucraïna per Rússia en l'anualitat 2023, 
aprovar la convocàtoria i els seus annexos 
amb la següent redacció:

CONVOCATÒRIA D'AJUDES AMB 
DESTINACIÓ A MINIMITZAR L'IMPACTE 
ECONÒMIC QUE LA CRISI ESTÀ 
SUPOSANT SOBRE LES PIMES, 
MICROPIMES, XICOTETS EMPRESARIS 
AUTÒNOMS I PROFESSIONALS DE LA 
VILA JOIOSA, EN EL CONTEXT DE LA 
INVASIÓ D'UCRAÏNA PER PART DE 
RÚSSIA, FINANÇADES PER L'EXCMA. 
DIPUTACIÓ D'ALACANT, ANUALITAT 
2023.

Primer. Objecte de la convocatòria.

La presente convocatòria tenen com a objecte 
regular la concessió d'ajudes procedents per 
l'Excma. Diputació Provincial d'Alacant amb la 
finalitat de minimitzar l'impacte econòmic que 
la crisi energètica està suposant sobre pimes, 
micropimes, autònoms i altres col·lectius 
subjectes a mutualitats, originat principalment 
des del conflicte bèl·lic de la invasió russa a 

normas concordantes y de general aplicación, 
por el presente VENGO EN RESOLVER:

PRIMERO: Se produzca por parte del Alcalde 
la avocación (según el artículo 10 de la Ley 
40/2015) para sí de la resolución de la 
presente propuesta, en tanto que los órganos 
superiores podrán avocar para sí el 
conocimiento de uno o varios asuntos cuya 
resolución corresponda ordinariamente o por 
delegación a sus órganos administrativos 
dependientes, por razones de urgencia o 
cuando circunstancias de índole técnica, 
económica, social, jurídica o territorial lo 
hagan conveniente, ya que es urgente la 
aprobación de esta convocatoria para poder 
dar un plazo suficiente para garantizar la 
recopilación de documentación y posterior 
presentación de solicitudes por parte de los 
posibles solicitantes beneficiarios, con el fin 
de ofrecer las suficientes garantías al 
departamento de instrucción del 
procedimiento y poder gestionar todas las 
solicitudes que se realicen en el 
procedimiento. 

SEGUNDO: Acordar el inicio de la 
Convocatoria de subvenciones con destino a 
minimizar el impacto económico que la crisis 
está suponiendo sobre pymes, micropymes, 
pequeños empresarios autónomos y 
profesionales del municipio de Villajoyosa en 
el contexto de la invasión de Ucrania por 
Rusia en la anualidad 2023, aprobar la 
convocatoria y sus anexos con la siguiente 
redacción:

CONVOCATORIA DE AYUDAS CON 
DESTINO A MINIMIZAR EL IMPACTO 
ECONÓMICO QUE LA CRISIS ESTÁ 
SUPONIENDO SOBRE LAS PYMES, 
MICROPYMES, PEQUEÑOS 
EMPRESARIOS AUTÓNOMOS Y 
PROFESIONALES DE LA VILA JOIOSA, EN 
EL CONTEXTO DE LA INVASIÓN DE 
UCRANIA POR PARTE DE RUSIA, 
FINANCIADAS POR LA EXCMA. 
DIPUTACIÓN DE ALICANTE, ANUALIDAD 
2023.

Primero. Objeto de la convocatoria.

La presente convocatoria tiene como objeto 
regular la concesión de ayudas procedentes 
por la Excma. Diputación Provincial de 
Alicante con el fin de minimizar el impacto 
económico que la crisis energética está 
suponiendo sobre pymes, micropymes, 
autónomos y otros colectivos sujetos a 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

Ucraïna. Tot això ha suposat una pujada 
indiscriminada de preus en els 
subministraments, en els costos d'explotació, 
en els tipus d'interés, existint una major 
dificultat d'accés a les matèries primeres, 
afectant els col·lectius als quals es dirigeixen 
principalment estes ajudes.

Per a pal·liar estos efectes econòmics de 
l'actual crisi per la guerra d'Ucraïna, 
s'impulsarà l'activitat econòmica en el terme 
municipal de la Vila Joiosa, mitjançant el “PLA 
MUNICIPAL D'AJUDES AMB DESTINACIÓ A 
MINIMITZAR L'IMPACTE ECONÒMIC QUE 
LA GUERRA D'UCRAÏNA ESTÀ SUPOSANT 
SOBRE LES PIMES, MICROPIMES, 
XICOTETS EMPRESARIS, AUTÒNOMS I 
PROFESSIONALS DE LA VILA JOIOSA, 
corresponent a l'ANUALITAT 2023”, amb la 
finalitat d'afavorir i facilitar liquiditat als 
nostres empresaris autònoms i altres 
col·lectius, com a microempreses, petites i 
mitjanes empreses.

La gestió d'estes subvencions se subjectarà 
als principis de bona fe, administració, 
presumpció de legalitat, publicitat, 
concurrència, transparència, objectivitat, 
igualtat i no discriminació, així com l'eficàcia 
en el compliment d'objectius i eficiència en 
l'assignació i utilització dels recursos públics.

Segon. Bases reguladores.

Per al no previst en la present convocatòria, 
s'estarà conforme al que es disposa en la 
Convocatòria i Bases reguladores per a la 
concessió de subvencions a Ajuntaments 
amb destinació a minimitzar l'impacte 
econòmic que la crisi està suposant sobre 
pimes, micropimes, xicotets empresaris 
autònoms i professionals en el context de la 
invasió d'Ucraïna per part de Rússia, 
Anualitat 2023, subvenció a càrrec dels fons 
destinats a l'Excma. Diputació Provincial 
d'Alacant als ajuntaments de la província 
d'Alacant, publicades el 22 de març de 2023 
en el BOP Núm. 57 i publicant-se 
posteriorment per Edicte núm. 2383, en el 
BOP Núm. 58, de 23 de març de 2023, pel 
qual es detecta una omissió en la signatura i 
error de transcripció. 

En tot el no previst en estes, s'estarà al que 
es disposa en la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions, i al seu 
Reglament de desenvolupament, aprovat per 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i de 

mutualidades, originado principalmente desde 
el conflicto bélico de la invasión rusa a 
Ucrania. Todo ello ha supuesto una subida 
indiscriminada de precios en los suministros, 
en los costes de explotación, en los tipos de 
interés, existiendo una mayor dificultad de 
acceso a las materias primas, afectando a los 
colectivos a los que se dirigen principalmente 
estas ayudas. 

Para paliar estos efectos económicos de la 
actual crisis por la guerra de Ucrania, se 
impulsará la actividad económica en el 
término municipal de la Vila Joiosa, mediante 
el “PLAN MUNICIPAL DE AYUDAS CON 
DESTINO A MINIMIZAR EL IMPACTO 
ECONÓMICO QUE LA GUERRA DE 
UCRANIA ESTÁ SUPONIENDO SOBRE LAS 
PYMES, MICROPYMES, PEQUEÑOS 
EMPRESARIOS, AUTÓNOMOS Y 
PROFESIONALES DE LA VILA JOIOSA, 
correspondiente a la ANUALIDAD 2023”, con 
el fin de favorecer y facilitar liquidez a 
nuestros empresarios autónomos y otros 
colectivos, como microempresas, pequeñas y 
medianas empresas. 

La gestión de estas subvenciones se sujetará 
a los principios de buena fe, administración, 
presunción de legalidad, publicidad, 
concurrencia, transparencia, objetividad, 
igualdad y no discriminación, así como la 
eficacia en el cumplimiento de objetivos y 
eficiencia en la asignación y utilización de los 
recursos públicos.

Segundo. Bases reguladoras.
 
Para lo no previsto en la presente 
convocatoria, se estará a lo dispuesto en la 
Convocatoria y Bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones a Ayuntamientos 
con destino a minimizar el impacto económico 
que la crisis está suponiendo sobre pymes, 
micropymes, pequeños empresarios 
autónomos y profesionales en el contexto de 
la invasión de Ucrania por parte de Rusia, 
Anualidad 2023, subvención a cargo de los 
fondos destinados a la Excma. Diputación 
Provincial de Alicante a los ayuntamientos de 
la provincia de Alicante, publicadas el 22 de 
marzo de 2023 en el BOP Nº 57 y 
publicándose posteriormente por Edicto nº 
2383, en el BOP Nº 58, de 23 de marzo de 
2023, por el que se detecta una omisión en la 
firma y error de transcripción. 

En todo lo no previsto en las mismas, se 
estará a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

manera supletòria per la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, a la 
Ordenança General Reguladora de la 
Concessió de Subvencions a l'Ajuntament de 
la Vila Joiosa, publicada en el BOP Núm. 113 
de data de 16 de juny de 2021 i qualsevol 
altra disposició normativa que per la seua 
naturalesa poguera resultar d'aplicació.

Així mateix, estan sotmeses al règim de 
minimis, regulat pel Reglament (UE) 
1407/2013, de 18 de desembre, de la 
Comissió, relatiu a l'aplicació dels articles 107 
i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió 
Europea a les ajudes de minimis (DOUE L352 
de 24 de desembre de 2013).

Les ajudes d'esta convocatòria, una vegada 
aprovades i segons el que s'estableix en l'art. 
9.3 de la LGS, es publicaran íntegres en el 
Tauló electrònic de l'Ajuntament de la Vila 
Joiosa https://www.villajoyosa.com/, i l’ 
extracte de la convocatòria en les Bases de 
dades Nacional de Subvencions i en el 
Butlletí Oficial de la Província d'Alacant, 
entrant en vigor l'endemà de la seua 
publicació.

Tercer. Finançament.

El finançament de les subvencions previstes 
s'efectuarà amb càrrec al crèdit consignat en 
l'aplicació pressupostària corresponent del 
Pressupost Municipal vigent, l'import global 
del qual de crèdit ascendeix a la quantitat 
TRES-CENTS HUITANTA-DOS MIL NOU-
CENTS SIS EUROS (382.906,00-€), d'acord 
amb la subvenció de l'Excma. Diputació 
Provincial d'Alacant (Àrea de 
Desenvolupament Econòmic i Sectors 
Productius), havent-se aprovat pel Ple de 
l'Excma. Diputació Provincial d'Alacant en 
sessió ordinària de data 13/09/2023 i publicat 
en el BOP Núm. 8110, en data 19/09/2023, la 
distribució de “Subvencions a Ajuntaments, 
amb destinació a minimitzar l'impacte 
econòmic que la crisi està suposant sobre 
pimes, micropimes, xicotets empresaris 
autònoms i professionals dels seus municipis 
en el context de la invasió d'Ucraïna per part 
de Rússia, anualitat 2023, sent fons 
procedents íntegrament de l'Excma. Diputació 
Provincial d'Alacant.

Consta en l'expedient el document comptable 
de retenció de crèdit núm. 12023000053002, 
de data 20/09/2023, per import de TRES-
CENTS HUITANTA-DOS MIL NOU-CENTS 

de noviembre, General de Subvenciones, y a 
su Reglamento de desarrollo, aprobado por 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y de 
manera supletoria por la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, a la  
Ordenanza General Reguladora de la 
Concesión de Subvenciones en el 
Ayuntamiento de Villajoyosa, publicada en el 
BOP Nº 113 de fecha de 16 de junio de 2021 
y cualquier otra disposición normativa que por 
su naturaleza pudiera resultar de aplicación.

Asimismo, están sometidas al régimen de 
minimis, regulado por el Reglamento (UE) 
1407/2013, de 18 de diciembre, de la 
Comisión, relativo a la aplicación de los 
artículos 107 y 108 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea a las 
ayudas de minimis (DOUE L352 de 24 de 
diciembre de 2013).

Las ayudas de esta convocatoria, una vez 
aprobadas y según lo establecido en el art. 
9.3 de la LGS, se publicarán íntegras en el 
Tablón electrónico del Ayuntamiento de 
Villajoyosa https://www.villajoyosa.com/, y el 
extracto de la Convocatoria en la Bases de 
Datos Nacional de Subvenciones y en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, 
entrando en vigor al día siguiente de su 
publicación. 

Tercero. Financiación.

La financiación de las subvenciones previstas 
se efectuará con cargo al crédito consignado 
en la aplicación presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto Municipal 
vigente, cuyo importe global de crédito 
asciende a la cantidad TRESCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SEIS 
EUROS (382.906,00-€), a tenor de la 
subvención de la Excma. Diputación 
Provincial de Alicante (Área de Desarrollo 
Económico y Sectores Productivos), 
habiéndose aprobado por el Pleno de la 
Excma. Diputación Provincial de Alicante en 
sesión ordinaria de fecha 13/09/2023 y 
publicado en el BOP Nº 8110, en fecha 
19/09/2023, la distribución de “Subvenciones 
a Ayuntamientos, con destino a minimizar el 
impacto económico que la crisis está 
suponiendo sobre pymes, micropymes, 
pequeños empresarios autónomos y 
profesionales de sus municipios en el 
contexto de la invasión de Ucrania por parte 
de Rusia, anualidad 2023,  siendo fondos 
procedentes en su totalidad de la Excma. 

https://www.villajoyosa.com/


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

SIS EUROS (382.906,00€) i en l'aplicació 
pressupostària 4330/47902/132023 (Crisi 
empresaris i professionals), amb descripció 
“Convocatòria: AJUDES PER A MINIMITZAR 
IMPACTE CRISI SOBRE PIMES, 
MICROPIMES, AUTÒNOMS. INVASIÓ 
UCRAÏNA ANUALITAT 2023”.

L'import de la subvenció concedida a cada 
sol·licitant resultarà de la distribució de la 
quantia màxima total adjudicada en la seua 
integritat per l'Excma. Diputació Provincial 
d'Alacant, entre els beneficiaris que 
reunisquen els requisits establits en la present 
convocatòria, prorratejat entre la suma dels 
imports de les factures presentades, amb el 
següent requisit de subvenció del 50% dels 
conceptes subvencionables justificats i 
degudament pagats, exclosos els impostos 
indirectes (referits als subministraments 
d'energia elèctrica, gas i carburants), i a part, 
la quota d'autònoms, el lloguer mensual del 
local de negoci i despeses d'interessos del 
préstec d'adquisició del local de negoci, fins al 
límit de 8.000,00 euros a les persones 
autònomes, microempreses o petites 
empreses.

En el cas que el crèdit disponible, atés el 
nombre de sol·licituds aprovades que 
complisquen amb els requisits necessaris per 
a accedir a la condició de beneficiaris, no siga 
suficient per a atendre-les a totes, es 
procedirà a aplicar una reducció proporcional 
de la quantitat de totes i cadascuna de les 
ajudes individuals concedides, de conformitat 
amb la previsió continguda en l'art. 22.1 de la 
LGS.

Quart. Entitats beneficiàries i requisits.

1. Podran ser beneficiàries les persones 
físiques o jurídiques, legalment constituïdes 
que, sent persona autònoma i altres 
col·lectius subjectes a mutualitats, 
microempresa o petita empresa de les 
definides per l'Annex I del Reglament (UE) N° 
651/2014 de la Comissió, de 17 de juny de 
2014, duguen a terme les activitats 
empresarials o comercials en l'àmbit territorial 
del municipi de la Vila Joiosa, que motiven la 
concessió de la present ajuda, i que 
complisquen els següents requisits:

a) Trobar-se en situació d'alta en l'Impost 
d'activitats Econòmiques i en el Règim 
Especial de Treballadors Autònoms (RETA) o 
Mutualitat corresponent amb anterioritat a la 
data de presentació de la sol·licitud d'ajuda.

Diputación Provincial de Alicante. 

Consta en el expediente el documento 
contable de retención de crédito nº 
12023000053002, de fecha 20/09/2023, por 
importe de TRESCIENTOS OCHENTA Y 
DOS MIL NOVECIENTOS SEIS EUROS 
(382.906,00€) y en la aplicación 
presupuestaria 4330/47902/132023 (Crisis 
empresarios y profesionales), con descripción 
“Convocatoria: AYUDAS PARA MINIMIZAR 
IMPACTO CRISIS SOBRE PYMES, 
MICROPYMES, AUTONOMOS. INVASION 
UCRANIA ANUALIDAD 2023”.

El importe de la subvención concedida a cada 
solicitante resultará de la distribución de la 
cuantía máxima total adjudicada en su 
integridad por la Excma. Diputación Provincial 
de Alicante, entre los beneficiarios que 
reúnan los requisitos establecidos en la 
presente convocatoria, prorrateado entre la 
suma de los importes de las facturas 
presentadas, con el siguiente requisito de 
subvención del 50% de los conceptos 
subvencionables justificados y debidamente 
pagados, excluidos los impuestos indirectos 
(referidos a los suministros de energía 
eléctrica, gas y carburantes) y a parte, la 
cuota de autónomos, el alquiler mensual del 
local de negocio y gastos de intereses del 
préstamo de adquisición del local de negocio, 
hasta el límite de 8.000,00 euros a las 
personas autónomas, microempresas o 
pequeñas empresas.

En el caso de que el crédito disponible, 
atendiendo al número de solicitudes 
aprobadas que cumplan con los requisitos 
necesarios para acceder a la condición de 
beneficiarios, no sea suficiente para 
atenderlas a todas, se procederá a aplicar 
una reducción proporcional de la cantidad de 
todas y cada una de las ayudas individuales 
concedidas, de conformidad con la previsión 
contenida en el art. 22.1 de la LGS. 

Cuarto. Entidades beneficiarias y 
requisitos.

1.Podrán ser beneficiarias las personas 
físicas o jurídicas, legalmente constituidas 
que, siendo persona autónoma y otros 
colectivos sujetos a mutualidades, 
microempresa o pequeña empresa de las 
definidas por el Anexo I del Reglamento (UE) 
N° 651/2014 de la Comisión, de 17 de junio 
de 2014, lleven a cabo las actividades 
empresariales o comerciales en el ámbito 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

b) Les pimes, micropimes, autònoms i altres 
col·lectius subjectes a mutualitats han de 
complir el requisit que la mitjana mensual dels 
rendiments nets dels mesos que se sol·licita 
l'ajuda durant el període 01/07/2022 al 
30/06/2023 (12 mesos), siga igual o inferior a 
la mitjana mensual dels rendiments nets 
obtinguts en els mateixos mesos durant 
l'anualitat 2021. 

Este requisit es justificarà mitjançant 
declaració responsable que vindrà inclosa en 
la instància presentada juntament amb la 
documentació requerida.

c) Haver tingut despeses corrents dels 
inclosos com a conceptes subvencionables, 
abonats en el període comprés entre l'1 de 
juliol de 2022 i el 30 de juny de 2023.

d) Trobar-se al corrent en el compliment de 
les seues obligacions tributàries amb 
l'Agència Estatal d'Administració Tributària 
(AEAT) i amb la Tresoreria General de la 
Seguretat Social, així com no haver contret 
cap deute pendent amb l'Excm. Ajuntament 
de la Vila Joiosa, havent de mantindre este 
requisit des de la data de presentació de la 
sol·licitud i la data de pagament de l'ajuda.

e) Que el domicili fiscal es trobe en el terme 
municipal de La Vila Joiosa. Es considerarà 
com a domicili fiscal el que figure en el 
certificat de situació en el cens d'activitats 
econòmiques de la AEAT.

f) No trobar-se incursa en cap de les 
circumstàncies recollides per l'article 13.2 i 
13.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions.

g) Seran beneficiaris individualitzats aquelles 
persones treballadores autònomes o 
microempreses que desenvolupen una 
activitat econòmica (s'exclouen autònoms 
societaris i autònoms col·laboradors).

2.En cas de comunitats de béns, societats 
civils o altres entitats econòmiques sense 
personalitat jurídica ha de nomenar-se una 
persona representant apoderada, amb poders 
bastants per a complir les obligacions que 
corresponen a l'agrupació o comunitat de 
béns. Així mateix, i en els termes previstos en 
l'article 11.3 LGS, l'agrupació o comunitat de 
béns no podrà dissoldre's fins que 
transcórrega el termini de prescripció a què 
fan referència els articles 39 i 65 LGS. 

territorial del municipio de la Vila Joiosa, que 
motiven la concesión de la presente ayuda, y 
que cumplan los siguientes requisitos:

a)Hallarse en situación de alta en el Impuesto 
de Actividades Económicas y en el Régimen 
Especial de Trabajadores Autónomos (RETA) 
o Mutualidad correspondiente con 
anterioridad a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda.

b) Las pymes, micropymes, autónomos y 
otros colectivos sujetos a mutualidades han 
de cumplir el requisito de que el promedio 
mensual de los rendimientos netos de los 
meses que se solicita la ayuda durante el 
periodo 01/07/2022 al 30/06/2023 (12 meses), 
sea igual o inferior al promedio mensual de 
los rendimientos netos obtenidos en los 
mismos meses durante la anualidad 2021. 

Este requisito se justificará mediante 
declaración responsable que vendrá incluida 
en la instancia presentada junto con la 
documentación requerida.

c) Haber tenido gastos corrientes de los 
incluidos como conceptos subvencionables, 
abonados en el periodo comprendido entre el 
1 de julio de 2022 y el 30 de junio de 2023.

d)Hallarse al corriente en el cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias  con la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria (AEAT) y 
con la Tesorería General de la Seguridad 
Social, así como no haber contraído ninguna 
deuda pendiente con el Excmo. Ayuntamiento 
de la Vila Joiosa, debiendo mantener este 
requisito desde la fecha de presentación de la 
solicitud y la fecha de pago de la ayuda.

e)Que el domicilio fiscal se encuentre en el 
término municipal de La Vila Joiosa. Se 
considerará como domicilio fiscal el que figure 
en el certificado de situación en el censo de 
actividades económicas de la AEAT. 

f)No encontrarse incursa en ninguna de las 
circunstancias recogidas por el artículo 13.2 y 
13.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.

g)Serán beneficiarios individualizados 
aquellas personas trabajadoras autónomas o 
microempresas que desarrollen una actividad 
económica (se excluyen autónomos 
societarios y autónomos colaboradores). 

2.En caso de comunidades de bienes, 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

3.Queden excloses les entitats del sector 
públic, els seus organismes autònoms, les 
empreses públiques, les associacions, 
fundacions i entitats sense ànim de lucre.

Cinqué. Conceptes subvencionables.

1. Té la consideració de concepte 
subvencionable, el manteniment de l'activitat 
empresarial mitjançant el finançament de 
despeses de funcionament corrents de 
l'activitat.

S'estableixen els següents conceptes 
subvencionables en matèria de despeses 
corrents inherents al desenvolupament de 
l'activitat empresarial que hagen sigut 
abonats en el període comprés entre l'1 de 
juliol de 2022 i el 30 de juny de 2023 (tots 
dos inclosos):

- La quota d'autònoms (RETA), justificat 
mitjançant documents i justificants bancaris 
de la liquidació i abonament de la SS de les 
corresponents quotes mitjançant l'Informe de 
Bases de Cotització i Quotes ingressades 
expedit per la Tresoreria General de la 
Seguretat Social.

- El lloguer mensual del local de negoci. 
Justificats mitjançant contracte d'arrendament 
en vigor i justificant del pagament bancari de 
les mensualitats corresponents, havent de 
figurar com a arrendatari la persona física o 
jurídica sol·licitant de les ajudes. No és 
subvencionable la part proporcional de la 
despesa per rendes d'arrendament o quotes 
hipotecàries sobre immobles destinats a 
habitatge encara que l'activitat s'exercisca en 
ells.

- El 50% de les despeses d'energia 
elèctrica, gas i carburants necessaris per 
al funcionament i afectes directament al 
negoci, justificat mitjançant factures o 
documents de valor probatori equivalent amb 
validesa en el tràfic mercantil i la 
documentació acreditativa de pagament 
bancari corresponent.

- Les despeses d'interessos de préstecs 
d'adquisició del local de negoci, havent de 
figurar com a titular del préstec la persona 
física/ jurídica sol·licitant de l'ajuda, justificat 
mitjançant el càrrec bancari corresponent on 
figure l'immoble, el titular del préstec, que 
haurà de ser la persona física/jurídica 

sociedades civiles u otras entidades 
económicas sin personalidad jurídica debe 
nombrarse una persona representante 
apoderada, con poderes bastantes para 
cumplir las obligaciones que corresponden a 
la agrupación o comunidad de bienes. 
Asimismo, y en los términos previstos en el 
artículo 11.3 LGS, la agrupación o comunidad 
de bienes no podrá disolverse hasta que 
trascurra el plazo de prescripción a que hacen 
referencia los artículos 39 y 65 LGS.

3.Quedan excluidas las entidades del sector 
público, sus organismos autónomos, las 
empresas públicas, las asociaciones, 
fundaciones y entidades sin ánimo de lucro.

Quinto. Conceptos subvencionables.

1. Tiene la consideración de concepto 
subvencionable, el mantenimiento de la 
actividad empresarial mediante la financiación 
de gastos de funcionamiento corrientes de la 
actividad.
Se establecen los siguientes conceptos 
subvencionables en materia de gastos 
corrientes inherentes al desarrollo de la 
actividad empresarial que hayan sido 
abonados en el periodo comprendido 
entre el 1 de julio de 2022 y el 30 de junio 
de 2023 (ambos incluidos):

- La cuota de autónomos (RETA), justificado 
mediante documentos y justificantes 
bancarios de la liquidación y abono de la SS 
de las correspondientes cuotas mediante el 
Informe de Bases de Cotización y Cuotas 
ingresadas expedido por la Tesorería General 
de la Seguridad Social.

- El alquiler mensual del local de negocio. 
Justificados mediante contrato de 
arrendamiento en vigor y justificante del pago 
bancario de las mensualidades 
correspondientes, debiendo figurar como 
arrendatario la persona física o jurídica 
solicitante de las ayudas. No es 
subvencionable la parte proporcional del 
gasto por rentas de arrendamiento o cuotas 
hipotecarias sobre inmuebles destinados a 
vivienda aunque la actividad se ejerza en 
ellos. 

- El 50% de los gastos de energía eléctrica, 
gas y carburantes necesarios para el 
funcionamiento y afectos directamente al 
negocio, justificado mediante facturas o 
documentos de valor probatorio equivalente 
con validez en el tráfico mercantil y la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

sol·licitant de l'ajuda i els interessos abonats. 
Si no figura l'immoble en el rebut bancari, 
haurà de presentar-se documentació que 
acredite que l'immoble on es desenvolupa 
l'activitat es correspon amb el del préstec.

Estes despeses i la seua justificació no 
podran haver sigut presentats per a 
l'obtenció i justificació d'altres ajudes 
públiques.

2.Les factures justificatives de despeses 
hauran d'ajustar-se als requisits establits en el 
Reial decret 1619/2012, de 30 de novembre, 
pel qual es regulen les obligacions de 
facturació.

No s'admetran com a justificants de despeses 
els albarans, les notes de lliurament ni 
factures proforma.

Dels justificants haurà de deduir-se 
indubitablement que es relacionen 
directament amb l'activitat empresarial de la 
persona sol·licitant.

No s'admetran com a justificants de 
pagament dels conceptes anteriors aquells 
pagaments realitzats en efectiu (només 
seran vàlids aquells efectuats mitjançant 
transferència bancària).

Haurà d'acreditar-se no sols l'existència de 
les factures mitjançant la seua 
presentació, sinó també el justificant 
d'haver realitzat el pagament d'estes, 
perquè la despesa quede perfectament 
acreditat.

L'IVA i la resta d'impostos i taxes no són 
conceptes subvencionables.

3.Les persones autònomes i resta de 
beneficiàries, no podran presentar sol·licituds 
a dues o més entitats locals diferents, en 
aquells casos en els quals una mateixa 
persona autònoma tinga diversos 
establiments en més d'un municipi, només 
on radique el seu domicili fiscal.

4.El personal funcionari competent de l'entitat 
local vetlarà pel compliment de l'article 19.3 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions, podent requerir en 
qualsevol moment que presente els 
documents originals objecte de la justificació 
de la subvenció.

Sisé. Forma i termini de presentació de 

documentación acreditativa de pago bancario 
correspondiente.

- Los gastos de intereses de préstamos de 
adquisición del local de negocio, debiendo 
figurar como titular del préstamo la persona 
física/ jurídica solicitante de la ayuda, 
justificado mediante el cargo bancario 
correspondiente donde figure el inmueble, el 
titular del préstamo, que deberá ser la 
persona física/jurídica solicitante de la ayuda 
y los intereses abonados. Si no figura el 
inmueble en el recibo bancario, deberá 
presentarse documentación que acredite que 
el inmueble donde se desarrolla la actividad 
se corresponde con el del préstamo.

Estos gastos y su justificación no podrán 
haber sido presentados para la obtención 
y justificación de otras ayudas públicas.

2.Las facturas justificativas de gastos deberán 
ajustarse a los requisitos establecidos en el 
Real Decreto 1619/2012, de 30 de noviembre, 
por el que se regulan las obligaciones de 
facturación. 

No se admitirán como justificantes de gastos 
los albaranes, las notas de entrega ni facturas 
proforma. 

De los justificantes deberá deducirse 
indubitablemente que se relacionan 
directamente con la actividad empresarial de 
la persona solicitante. 

No se admitirán como justificantes de 
pago de los conceptos anteriores aquellos 
pagos realizados en efectivo (sólo serán 
válidos aquellos efectuados mediante 
transferencia bancaria).

Deberá acreditarse no solo la existencia de 
las facturas mediante su presentación, 
sino también el justificante de haber 
realizado el pago de las mismas, para que 
el gasto quede perfectamente acreditado. 

El IVA y el resto de impuestos y tasas no son 
conceptos subvencionables.

3.Las personas autónomas y resto de 
beneficiarias, no podrán presentar solicitudes 
a dos o más entidades locales diferentes, en 
aquellos casos en los que una misma 
persona autónoma tenga varios 
establecimientos en más de un municipio, 
sólo donde radique su domicilio fiscal.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

sol·licituds.

1- Les sol·licituds de les subvencions i la 
documentació pertinent es realitzarà 
exclusivament per via telemàtica a través de 
la Seu Electrònica de l'Ajuntament de la Vila 
Joiosa (https://www.villajoyosa.com/), on 
estarà disponible el model de sol·licitud 
normalitzat i la documentació que 
s'acompanya per a l'obtenció d'aquestes 
subvencions regulades en la present 
convocatòria. Sense perjudici de poder 
presentar-les en els altres llocs previstos en 
l'article 16 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, 
del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques.

2- Només s'atendrà una sol·licitud per 
empresa (persona física o jurídica). En cas de 
presentar-se més d'una sol·licitud, es tindrà 
en compte la primera presentada tenint en 
compte la data i hora de presentació per seu 
electrònica.

3- La mera presentació de la sol·licitud 
suposa l'acceptació del que es disposa en la 
present convocatòria, i el compromís del 
sol·licitant de complir amb les obligacions i 
deures que es deriven d'esta. L'admissió a 
tràmit d'una sol·licitud no generarà cap 
compromís de concessió d'aquella.

4- El termini de presentació de sol·licituds 
començarà a partir de l'endemà de la 
publicació de l'oportú anunci de l'extracte de 
la convocatòria en el Butlletí de la Província 
d'Alacant i finalitzant el període de 
presentació de sol·licituds el dia 5 de 
NOVEMBRE de 2023 (inclusivament), del 
que s'adonarà en el Tauló electrònic de 
l'Ajuntament de la Vila Joiosa i altres mitjans 
de difusió social de l'Ajuntament de la Vila 
Joiosa.

5- Sobre la base de l'article 68 de la Llei 
39/2015, d'1 d'octubre del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques, quan la sol·licitud no reunisca els 
requisits assenyalats en l'article 66 de la 
mateixa llei o els de la present convocatòria, 
es requerirà a l'interessat perquè, en un 
termini de deu dies hàbils, esmene la falta o 
acompanye els documents preceptius, amb 
indicació que, si així no ho fera, se li tindrà 
per desistit de la seua petició, prèvia resolució 
que haurà de ser dictada en els termes 
previstos en l'article 21.

4.El personal funcionario competente de la 
entidad local velará por el cumplimiento del 
artículo 19.3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, 
pudiendo requerir en cualquier momento que 
presente los documentos originales objeto de 
la justificación de la subvención. 

Sexto. Forma y plazo de presentación de 
solicitudes.

1- Las solicitudes de las subvenciones y la 
documentación pertinente se realizará 
exclusivamente por vía telemática a través de 
la Sede Electrónica del Ayuntamiento de la 
Vila Joiosa (https://www.villajoyosa.com/), 
donde estará disponible el modelo de solicitud 
normalizado y la documentación que se 
acompaña para la obtención de dichas 
subvenciones reguladas en la presente 
convocatoria. Sin perjuicio de poder 
presentarlas en los demás lugares previstos 
en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

2- Sólo se atenderá una solicitud por empresa 
(persona física o jurídica). En caso de 
presentarse más de una solicitud, se tendrá 
en cuenta la primera presentada teniendo en 
cuenta la fecha y hora de presentación por 
sede electrónica. 
 
3- La mera presentación de la solicitud 
supone la aceptación de lo dispuesto en la 
presente convocatoria, y el compromiso del 
solicitante de cumplir con las obligaciones y 
deberes que se derivan de la misma. La 
admisión a trámite de una solicitud no 
generará compromiso alguno de concesión 
de aquella. 
 
4- El plazo de presentación de solicitudes 
comenzará a partir del día siguiente a la 
publicación del oportuno anuncio del extracto 
de la convocatoria en el Boletín de la 
Provincia de Alicante y finalizando el período 
de presentación de solicitudes el día 5 de 
NOVIEMBRE de 2023 (inclusive), de lo que 
se dará cuenta en el Tablón electrónico del 
Ayuntamiento de Villajoyosa y demás medios 
de difusión social del Ayuntamiento de 
Villajoyosa. 

5-  En base al artículo 68 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, cuando la solicitud 
no reúna los requisitos señalados en el 

https://www.villajoyosa.com/


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

6- La presentació de la sol·licitud de 
subvenció fora del termini establit i la no 
utilització dels formularis normalitzats d'ús 
obligatori, seran causes d'inadmissió.

7- En compliment de la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, el 
sol·licitant podrà eximir-se de la presentació 
de la documentació que obrara ja en els 
arxius municipals, indicant tal circumstància 
així com la concreció dels documents que 
pretenga que es facen ús.

8-La sol·licitud es considerarà completa quan 
s'haja presentat tota la documentació exigible 
en la presente convocatòria.

Setena. - Documentació a presentar en la 
sol·licitud.

1. La sol·licitud normalitzada (es pot 
obtindre en la web www.villajoyosa.com) 
haurà d'estar signada per la persona 
interessada o el seu representant legal i ha 
d'acompanyar-se obligatòriament de la 
següent documentació:

A. En cas de persona física:

a) DNI per les dues cares o NIE.

b) Certificat actualitzat de Situació Censal que 
indique l'activitat econòmica amb la seua data 
d'alta, el domicili fiscal i si és el cas el del 
local de desenvolupament de l'activitat.

c) Fitxa de manteniment de tercers segons 
model normalitzat (es pot obtindre en la web 
www.villajoyosa.com).

d) Informe de Vida Laboral actualitzat.

e) Certificats actualitzats d'estar al corrent en 
el compliment de les obligacions tributàries i 
enfront de la Seguretat Social, mitjançant 
certificat de l'Agència Estatal Tributària, 
Tresoreria General de la Seguretat Social i 
SUMA.

f) Les factures justificatives de despeses i de 
funcionament en general que tinguen caràcter 
corrent abonats entre l'1 de juliol de 2022 i 
fins al 30 de juny de 2023. A l'efecte de 
facilitar la tramitació, aquesta documentació 
haurà d'incloure's preceptivament en la 
forma que indiquen els models 
normalitzats que a aquest efecte es 
publicaran en la web municipal 

artículo 66 de la misma ley o los de la 
presente convocatoria, se requerirá al 
interesado para que, en un plazo de diez 
días hábiles, subsane la falta o acompañe 
los documentos preceptivos, con indicación 
de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por 
desistido de su petición, previa resolución que 
deberá ser dictada en los términos previstos 
en el artículo 21.

6- La presentación de la solicitud de 
subvención fuera del plazo establecido y la no 
utilización de los formularios normalizados de 
uso obligatorio, serán causas de 
inadmisión.

7- En cumplimiento de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, el 
solicitante podrá eximirse de la presentación 
de la documentación que obrase ya en los 
archivos municipales, indicando tal 
circunstancia así como la concreción de los 
documentos que pretenda que se hagan uso.

8-La solicitud se considerará completa 
cuando se haya presentado toda la 
documentación exigible en la presente 
convocatoria.

Séptima. - Documentación a presentar en 
la solicitud.

1. La solicitud normalizada (se puede 
obtener en la web www.villajoyosa.com) 
deberá estar firmada por la persona 
interesada o su representante legal y debe 
acompañarse obligatoriamente de la siguiente 
documentación:
A.En caso de persona física:

a)DNI por las dos caras o NIE. 

b)Certificado actualizado de Situación Censal 
que indique la actividad económica con su 
fecha de alta, el domicilio fiscal y en su caso 
el del local de desarrollo de la actividad.

c)Ficha de mantenimiento de terceros según 
modelo normalizado (se puede obtener en la 
web www.villajoyosa.com).

d)Informe de Vida Laboral actualizado.

e)Certificados actualizados de estar al 
corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias y frente a la 
Seguridad Social, mediante certificado de la 
Agencia Estatal Tributaria, Tesorería General 

http://www.villajoyosa.com
http://www.villajoyosa.com


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

www.villajoyosa.com, no acceptant-se els 
que no s'hagen emplenat en els Annexos 
que s'acompanyen a la documentació 
requerida, havent de correspondre amb el 
període subvencionable.

B. En cas de persones jurídiques, societat 
civil, comunitat de béns o altres entitats 
econòmiques sense personalitat jurídica:

a) NIF de la persona jurídica, societat civil, 
comunitat de béns o altres entitats 
econòmiques sense personalitat jurídica.

b) Certificat actualitzat de Situació Censal de 
la persona jurídica, societat civil, comunitat de 
béns o altres entitats econòmiques sense 
personalitat jurídica que indique l'activitat 
econòmica amb la seua data d'alta, el domicili 
fiscal i si és el cas el local de 
desenvolupament de l'activitat.

c) Contracte de constitució de la societat civil, 
comunitat de béns o altres entitats 
econòmiques sense personalitat jurídica.

d) Escriptura de constitució i els estatuts de la 
persona jurídica actualitzats, inscrits en el 
corresponent Registre Mercantil.
e) Acreditació dels poders de la persona 
administradora i de la qual presenta la 
sol·licitud en cas de no ser la mateixa 
persona.

f) DNI per les dues cares o NIE de la persona 
administradora i/o de la persona que presenta 
la sol·licitud en cas de no ser la mateixa.

g) Alta en el règim de la Seguretat social 
corresponent de la persona administradora.

h) Certificats actualitzats d'estar al corrent en 
el compliment de les obligacions tributàries i 
enfront de la Seguretat Social, mitjançant 
certificat de l'Agència Estatal Tributària, 
Tresoreria General de la Seguretat Social i 
SUMA.

i) Relació Nominal de Treballadors (RNT) a 
data 31/12/2022.

j) Fitxa de manteniment de tercers segons 
model normalitzat (es pot obtindre en la web 
www.villajoyosa.com).

k) Les factures justificatives de despeses, les 
despeses estructurals i de funcionament en 
general que tinguen caràcter corrent abonats 
entre l'1 de juliol de 2022 i fins al 30 de juny 

de la Seguridad Social y SUMA.

f)Las facturas justificativas de gastos y de 
funcionamiento en general que tengan 
carácter corriente abonados entre el 1 de julio 
de 2022 y hasta el 30 de junio de 2023. A 
efectos de facilitar la tramitación, dicha 
documentación deberá incluirse 
preceptivamente en la forma que indiquen 
los modelos normalizados que a tal efecto 
se publicarán en la web municipal 
www.villajoyosa.com, no aceptándose los 
que no se hayan cumplimentado en los 
Anexos que se acompañan a la 
documentación requerida, debiendo 
corresponder con el periodo 
subvencionable. 

B. En caso de personas jurídicas, 
sociedad civil, comunidad de bienes u 
otras entidades económicas sin 
personalidad jurídica:

a)NIF de la persona jurídica, sociedad civil, 
comunidad de bienes u otras entidades 
económicas sin personalidad jurídica.

b)Certificado actualizado de Situación Censal 
de la persona jurídica, sociedad civil, 
comunidad de bienes u otras entidades 
económicas sin personalidad jurídica que 
indique la actividad económica con su fecha 
de alta, el domicilio fiscal y en su caso el local 
de desarrollo de la actividad.

c)Contrato de constitución de la sociedad 
civil, comunidad de bienes u otras entidades 
económicas sin personalidad jurídica.

d)Escritura de constitución y los estatutos de 
la persona jurídica actualizados, inscritos en 
el correspondiente Registro Mercantil.

e)Acreditación de los poderes de la persona 
administradora y de la que presenta la 
solicitud en caso de no ser la misma persona.

f)DNI por las dos caras o NIE de la persona 
administradora y/o de la persona que 
presenta la solicitud en caso de no ser la 
misma.

g)Alta en el régimen de la Seguridad social 
correspondiente de la persona 
administradora.

h)Certificados actualizados de estar al 
corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias y frente a la 

http://www.villajoyosa.com


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

de 2023.

Només es considerarà despesa realitzada 
el que haja sigut expedit al beneficiari de 
la subvenció i efectivament pagat dins del 
període corregible.

A l'efecte de facilitar la tramitació, aquesta 
documentació haurà d'incloure's 
preceptivament en la forma que indiquen 
els models que a aquest efecte es 
publicaran en la web municipal 
www.villajoyosa.com.

En el cas que la persona física, jurídica, 
comunitat de béns, societat civil o una altra 
entitat sense personalitat jurídica, que realitze 
la sol·licitud de subvencions tinguera concedit 
un ajornament/fraccionament de deutes amb 
la Tresoreria General de la Seguretat Social, 
amb l'Agència Estatal d'Administració 
Tributària o amb la Tresoreria Municipal, 
haurà de presentar amb la sol·licitud, la 
resolució de concessió del mateix al costat de 
l'últim certificat de mancar de deutes posterior 
a la concessió de l'ajornament.

L'Ajuntament es reserva el dret de sol·licitar 
qualsevol altra documentació complementària 
a la continguda en la present convocatòria, a 
fi d'aclarir, amb més detall, algun dels 
extrems de la documentació aportada.

2. Declaració Responsable (inclosa en el 
model de sol·licitud) signada per la persona 
interessada o representant legal de la 
persona o entitat sol·licitant que contindrà el 
pronunciament exprés sobre les següents 
qüestions:

-Declaració responsable mitjana de 
rendiments nets, model normalitzat, signat per 
la persona interessada o representant legal 
de la persona sol·licitant que contindrà el 
pronunciament exprés que la mitjana de 
rendiments nets dels mesos per què es vaja a 
sol·licitar l'ajuda (compresos entre l'1 de juliol 
de 2022 i el 30 de juny de 2023), haja sigut 
igual o inferior a la mitjana de rendiments nets 
obtinguts en els mateixos mesos durant 
l'anualitat 2021.

- Que la persona sol·licitant assumeix el 
compromís de destinar la subvenció a la 
finalitat prevista.

- Que la persona sol·licitant, es compromet a 
no presentar despeses ni justificants 

Seguridad Social, mediante certificado de la 
Agencia Estatal Tributaria, Tesorería General 
de la Seguridad Social y SUMA.

i) Relación Nominal de Trabajadores (RNT) a 
fecha 31/12/2022.

j)Ficha de mantenimiento de terceros según 
modelo normalizado (se puede obtener en la 
web www.villajoyosa.com).

k)Las facturas justificativas de gastos, los 
gastos estructurales y de funcionamiento en 
general que tengan carácter corriente 
abonados entre el 1 de julio de 2022 y hasta 
el 30 de junio de 2023.

Sólo se considerará gasto realizado el que 
haya sido expedido al beneficiario de la 
subvención y efectivamente pagado 
dentro del período subsanable. 

A efectos de facilitar la tramitación, dicha 
documentación deberá incluirse 
preceptivamente en la forma que indiquen 
los modelos que a tal efecto se publicarán 
en la web municipal www.villajoyosa.com.

En el caso que la persona física, jurídica, 
comunidad de bienes, sociedad civil u otra 
entidad sin personalidad jurídica, que realice 
la solicitud de subvenciones tuviese 
concedido un aplazamiento/fraccionamiento 
de deudas con la Tesorería General de la 
Seguridad Social, con la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria o con la Tesorería 
Municipal, deberá presentar con la solicitud, 
la resolución de concesión del mismo junto al 
último certificado de carecer de deudas 
posterior a la concesión del aplazamiento. 

El Ayuntamiento se reserva el derecho de 
solicitar cualquier otra documentación 
complementaria a la prevista en la presente 
convocatoria, a fin de aclarar, con más 
detalle, alguno de los extremos de la 
documentación aportada.

2.Declaración Responsable (incluida en el 
modelo de solicitud) firmada por la persona 
interesada o representante legal de la 
persona o entidad solicitante que contendrá el 
pronunciamiento expreso sobre las siguientes 
cuestiones:

-Declaración responsable media de 
rendimientos netos, modelo normalizado, 
firmado por la persona interesada o 

http://www.villajoyosa.com
http://www.villajoyosa.com


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

presentats per a l'obtenció i justificació 
d'altres ajudes públiques.

- Que, en cas de tractar-se d'una comunitat 
de béns, societat civil o una altra entitat 
econòmica sense personalitat jurídica no es 
dissoldrà fins que haja transcorregut el termini 
de prescripció previst en els articles 39 i 65 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General 
de Subvencions, d'acord amb el que 
s'estableix en l'article 11 d'aquesta llei.

- Que la persona sol·licitant es compromet a 
declarar les ajudes de minimis que li 
hagueren sigut concedides per qualsevol 
projecte durant els tres últims exercicis 
fiscals, amb indicació d'import, organisme, 
data de concessió i règim d'ajudes en què 
s'empara, o, si és el cas, declaració de no 
haver rebut cap; així com compromís de 
comunicar al més prompte possible les 
obtingudes amb posterioritat a la presentació 
de la sol·licitud, a l'efecte del que s'estableix 
en el Reglament (UE) número 1407/2013 de 
la Comissió, de 18 de desembre de 2013.

Octava. Procediment de concessió.

1.La concessió de la subvenció regulada en 
esta convocatòria, es realitzarà per 
concurrència competitiva, d'acord amb el que 
s'estableix en l'article 22 de la Llei General de 
Subvencions.

2.L'òrgan instructor i gestor serà el 
Departament de Comerç Local, que realitzarà 
d'ofici quantes actuacions estime necessàries 
per a la determinació, seguiment, 
coneixement i comprovació de les dades en 
virtut dels quals ha de formular-se la proposta 
de resolució.

3. Es nomenarà una Comissió de Valoració 
composta per la persona titular de la 
Regidoria gestora del Programa 
Pressupostari de Desenvolupament 
Empresarial o persona en qui delegue, que 
actuarà com a President/a, el Secretari/a de 
la Corporació o persona en qui delegue, que 
actuarà com a secretari/a i tres funcionaris 
municipals nomenats per la persona titular de 
la Regidoria gestora del Programa 
Pressupostari de Desenvolupament 
Empresarial.

4. Examinades les sol·licituds, la Comissió de 
Valoració comprovarà que s'ha presentat la 
documentació en termini i forma, i realitzarà 

representante legal de la persona solicitante 
que contendrá el pronunciamiento expreso de 
que la media de rendimientos netos de los 
meses por los que se vaya a solicitar la ayuda 
(comprendidos entre el 1 de julio de 2022 y el 
30 de junio de 2023), haya sido igual o inferior 
a la media de rendimientos netos obtenidos 
en los mismos meses durante la anualidad 
2021.

-Que la persona solicitante asume el 
compromiso de destinar la subvención a la 
finalidad prevista.

-Que la persona solicitante, se compromete a 
no presentar gastos ni justificantes 
presentados para la obtención y justificación 
de otras ayudas públicas.

-Que, en caso de tratarse de una comunidad 
de bienes, sociedad civil u otra entidad 
económica sin personalidad jurídica no se 
disolverá hasta que haya transcurrido el plazo 
de prescripción previsto en los artículos 39 y 
65 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 11 de dicha ley.

-Que la persona solicitante se compromete a 
declarar las ayudas de minimis que le 
hubiesen sido concedidas por cualquier 
proyecto durante los tres últimos ejercicios 
fiscales, con indicación de importe, 
organismo, fecha de concesión y régimen de 
ayudas en que se ampara, o, en su caso, 
declaración de no haber recibido ninguna; así 
como compromiso de comunicar a la mayor 
brevedad las obtenidas con posterioridad a la 
presentación de la solicitud, a los efectos de 
lo establecido en el Reglamento (UE) número 
1407/2013 de la Comisión, de 18 de 
diciembre de 2013.

Octava. Procedimiento de concesión.

1.La concesión de la subvención regulada en 
esta convocatoria, se realizará por 
concurrencia competitiva, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 22 de la Ley 
General de Subvenciones.

2. El órgano instructor y gestor será el 
Departamento de Comercio Local, que 
realizará de oficio cuantas actuaciones estime 
necesarias para la determinación, 
seguimiento, conocimiento y comprobación 
de los datos en virtud de los cuales debe de 
formularse la propuesta de resolución. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

d'ofici quantes actuacions estime 
necessàries.

5. Una vegada realitzades les comprovacions 
i actuacions enumerades, prèviament a 
elaborar la proposta de resolució definitiva, es 
publicarà a l'efecte de notificació en la pàgina 
Web municipal i més concretament en el 
tauler d'edictes electrònic de l'Ajuntament, la 
proposta provisional amb els següents llistats:

a) Persones sol·licitants proposades com a 
beneficiàries per haver presentat la seua 
sol·licitud, reunint la totalitat de requisits i 
documentació requerida en la convocatòria 
abans d'esgotar-se el crèdit inicialment 
disponible destinat a atendre estes ajudes.
b) Persones sol·licitants que no compleixen 
els requisits establits en la convocatòria 
quedant la seua sol·licitud desestimada i el 
corresponent motiu.
c) Persones sol·licitants que no han aportat la 
totalitat de la documentació requerida.

Les persones sol·licitants referides en els 
apartats b) i c) se'ls atorgarà el termini de 3 
dies hàbils perquè al·leguen el que en el seu 
dret consideren oportú.

6. Transcorregut el termini establit per a 
al·legar, s'elevarà la proposta de resolució a 
la Comissió de Valoració perquè la sotmeta a 
aprovació de l'òrgan competent i es 
procedisca a la seua posterior publicació.

7. La resolució definitiva serà objecte de 
publicació en la pàgina web municipal, i en el 
tauler d'edictes electrònics de l'Ajuntament, 
assortint esta publicació efectes de 
notificació. Les concessions de subvencions 
seran també publicades en la Base de dades 
Nacional de Subvencions.

8. La resolució de concessió de les 
subvencions contindrà tant l'atorgament de 
les subvencions, que fixarà expressament la 
seua quantia i incorporarà, si és el cas, les 
condicions, obligacions i determinacions 
accessòries al fet que ha de subjectar-se la 
persona beneficiària d'estes, com la 
desestimació expressa de la resta de les 
sol·licituds, si és el cas.

9. La competència per a resoldre la concessió 
de subvencions correspon a la Junta de 
Govern Local, que determinarà la quantia 
concedida a partir de la proposta d'acord 
formulada per la Comissió de Valoració, i 
incorporarà, si escau, les condicions, 

3. Se nombrará una Comisión de Valoración 
compuesta por la persona titular de la 
Concejalía gestora del Programa 
Presupuestario de Desarrollo Empresarial o 
persona en quien delegue, que actuará como 
Presidente/a, el Secretario/a de la 
Corporación o persona en quien delegue, que 
actuará como secretario/a y tres funcionarios 
municipales nombrados por la persona titular 
de la Concejalía gestora del Programa 
Presupuestario de Desarrollo Empresarial. 

4. Examinadas las solicitudes, la Comisión de 
Valoración comprobará que se ha presentado 
la documentación en plazo y forma, y 
realizará de oficio cuantas actuaciones estime 
necesarias.

5. Una vez realizadas las comprobaciones y 
actuaciones enumeradas, previamente a 
elaborar la propuesta de resolución definitiva, 
se publicará a efectos de notificación en la 
página Web municipal y más concretamente 
en el tablón de edictos electrónico del 
Ayuntamiento, la propuesta provisional con 
los siguientes listados:

a) Personas solicitantes propuestas 
como beneficiarias por haber presentado su 
solicitud,  reuniendo la totalidad de requisitos 
y documentación requerida en la convocatoria 
antes de agotarse el crédito inicialmente 
disponible destinado a atender estas ayudas.
b) Personas solicitantes que no cumplen 
los requisitos establecidos en la convocatoria 
quedando su solicitud desestimada y el 
correspondiente motivo.
c) Personas solicitantes que no han 
aportado la totalidad de la documentación 
requerida.

Las personas solicitantes referidas en los 
apartados b) y c) se les otorgará el plazo de 3 
días hábiles para que aleguen lo que en su 
derecho consideren oportuno.

6. Transcurrido el plazo establecido para 
alegar, se elevará la propuesta de resolución 
a la Comisión de Valoración para que la 
someta a aprobación del órgano competente 
y se proceda a su posterior publicación.

7. La resolución definitiva será objeto de 
publicación en la página web municipal, y en 
el tablón de edictos electrónicos del 
Ayuntamiento, surtiendo esta publicación 
efectos de notificación. Las concesiones de 
subvenciones serán también publicadas en la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

obligacions i determinacions accessòries al 
fet que haja de subjectar-se el beneficiari, de 
conformitat amb l'art. 127.1.g) de la LRBRL, 
sense perjudici de delegació.

10. El termini per a resoldre i notificar serà de 
3 mesos des de la finalització del termini de 
presentació de sol·licituds. La falta de 
resolució expressa suposarà la desestimació 
de la sol·licitud per silenci administratiu.

11. La resolució posarà fi a la via 
administrativa i contra ella podrà interposar-se 
recurs potestatiu de reposició en el termini 
d'un mes, de conformitat amb la Llei 39/2015 
o recurs contenciós administratiu en el termini 
de dos mesos davant el corresponent Jutjat, 
de conformitat amb la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, Reguladora de la Jurisdicció 
contenciosa administrativa.

12. En la resolució de la concessió de donarà 
per justificada la subvenció i es procedirà al 
reconeixement de l'obligació a favor de les 
persones beneficiàries.

13. En endavant, totes les publicacions 
relacionades amb la presente convocatoria es 
realitzaran a través de la pàgina web 
municipal www.villajoyosa.com, i en la Base 
de dades Nacional de Subvencions, quan 
siga procedent.

Novena. Quantia de les ajudes i 
finançament.

1. Les ajudes podran aconseguir el 100% 
de les despeses subvencionables 
indicades en la disposició cinquena, amb 
la quantia màxima subvencionable de 
8.000 euros. Les persones beneficiàries 
hauran de complir a més, amb les obligacions 
generals de la present convocatòria.

2. L'import de les subvencions concedides no 
podrà excedir del límit pressupostari 
disponible. La concessió de les ajudes estarà 
condicionada a la disponibilitat 
pressupostària, i en tot cas, fins a esgotar-se 
el crèdit destinat a la convocatòria, que es 
repartirà entre les persones sol·licitants que 
complisquen amb els requisits, sense 
sobrepassar el límit de 8.000 € per 
beneficiari/a. 

En el cas que, després de finalitzar el termini 
marcat per a la presentació de sol·licituds, 
haver assignat els imports corresponents a 
cadascun dels beneficiaris i una vegada 

Base de Datos Nacional de Subvenciones.

8. La resolución de concesión de las 
subvenciones contendrá tanto el otorgamiento 
de las subvenciones, que fijará expresamente 
su cuantía e incorporará, en su caso, las 
condiciones, obligaciones y determinaciones 
accesorias a que debe sujetarse la persona 
beneficiaria de las mismas, como la 
desestimación expresa del resto de las 
solicitudes, en su caso.

9. La competencia para resolver la concesión 
de subvenciones corresponde a la Junta de 
Gobierno Local, que determinará la cuantía 
concedida a partir de la propuesta de acuerdo 
formulada por la Comisión de Valoración, e 
incorporará, si procede, las condiciones, 
obligaciones y determinaciones accesorias al 
hecho que tenga que sujetarse el beneficiario, 
de conformidad con el art. 127.1.g) de la 
LRBRL, sin perjuicio de delegación. 

10. El plazo para resolver y notificar será de 3 
meses desde la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes. La falta de 
resolución expresa supondrá la 
desestimación de la solicitud por silencio 
administrativo.

11. La resolución pondrá fin a la vía 
administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo 
de un mes, de conformidad con la Ley 
39/2015 o recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses ante el 
correspondiente Juzgado, de conformidad 
con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

12. En la resolución de la concesión de dará 
por justificada la subvención y se procederá al 
reconocimiento de la obligación a favor de las 
personas beneficiarias. 

13. En lo sucesivo, todas las publicaciones 
relacionadas con la presente convocatoria se 
realizarán a través de la página web 
municipal www.villajoyosa.com, y en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones, cuando 
proceda.

Novena. Cuantía de las ayudas y 
financiación.

1.Las ayudas podrán alcanzar el 100% de 
los gastos subvencionables indicados en 
la disposición quinta, con la cuantía 

http://www.villajoyosa.com


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

esgotat el termini d'al·legacions, restara crèdit 
pressupostari, l'import sobrant es repartirà 
entre totes les sol·licituds resoltes 
favorablement, per la qual cosa es procedirà 
a incrementar les mateixes sense superar, en 
cap cas, l'import de 8.000 euros per 
beneficiari.

3. En cas que el crèdit disponible, atés el 
nombre de sol·licituds que complisquen els 
requisits per a accedir a la condició de 
beneficiaris, no siga suficient per a atendre-
les a totes es procedirà de conformitat amb el 
que es preveu en l'article 22 de la Llei 
38/2003, a causa de l'excepcionalitat de la 
situació descrita en l'objecte d'esta 
convocatòria. I així, evitant que el criteri de la 
data de registre d'entrada puga causar 
perjudicis al col·lectiu potencialment 
beneficiari d'estes ajudes, es procedirà al 
prorrateig entre els beneficiaris de la 
subvenció de l'import global màxim destinat a 
esta. Tot això sense perjudici del límit que no 
podrà ser superior a les despeses 
justificades.

4. La quantia presentada com a justificants en 
la sol·licitud de l'ajuda, haurà d'aconseguir el 
100% de la quantia atorgada, per a resultar 
beneficiària d'esta.

Dècima. Justificació i pagament de la 
subvenció.

Tenint en compte el caràcter d'esta 
convocatòria, així com que els documents per 
a obtindre l'ajuda són despeses que ja han 
sigut abonats amb anterioritat, i la seua 
presentació és condició per a justificar els 
imports dels quals es pot ser beneficiari, no 
es requereix documentació justificativa 
posterior a la presentada al costat de la 
sol·licitud.

La justificació d'estes ajudes i el compliment 
de la seua finalitat es consideraran 
realitzades mitjançant la presentació de tota 
la documentació exigida en la presente, per la 
qual cosa, una vegada resolta la concessió de 
l'ajuda, es tramitarà el pagament de la 
mateixa a la persona o mercantil beneficiària. 
El pagament es realitzarà en tot cas i sense 
cap excepció mitjançant transferència 
bancària al compte bancari indicat per el/la 
beneficiari/a en la fitxa de manteniment de 
tercers segons model normalitzat disponible 
en la web municipal aportada junt la 
sol·licitud, sense que siga necessària la 
constitució de garanties.

máxima subvencionable de 8.000 euros. 
Las personas beneficiarias deberán cumplir 
además, con las obligaciones generales de la 
presente convocatoria.

2.El importe de las subvenciones concedidas 
no podrá exceder del límite presupuestario 
disponible. La concesión de las ayudas estará 
condicionada a la disponibilidad 
presupuestaria, y en todo caso, hasta 
agotarse el crédito destinado a la 
convocatoria, que se repartirá entre las 
personas solicitantes que cumplan con los 
requisitos, sin sobrepasar el límite de 8.000 € 
por beneficiario/a. 

En el caso de que, tras finalizar el plazo 
marcado para la presentación de solicitudes, 
haber asignado los importes correspondientes 
a cada uno de los beneficiarios y una vez 
agotado el plazo de alegaciones, restara 
crédito presupuestario, el importe sobrante se 
repartirá entre todas las solicitudes resueltas 
favorablemente, por lo que se procederá a 
incrementar las mismas sin superar, en 
ningún caso, el importe de 8.000 euros por 
beneficiario.

3. En caso de que el crédito disponible, 
atendiendo al número de solicitudes que 
cumplan los requisitos para acceder a la 
condición de beneficiarios, no sea suficiente 
para atenderlas a todas se procederá de 
conformidad con lo previsto en el artículo 22 
de la Ley 38/2003, debido a la 
excepcionalidad de la situación descrita en el 
objeto de esta convocatoria. Y así, evitando 
que el criterio de la fecha de registro de 
entrada pueda causar perjuicios al colectivo 
potencialmente beneficiario de estas ayudas, 
se procederá al prorrateo entre los 
beneficiarios de la subvención del importe 
global máximo destinado a la misma. Todo 
ello sin perjuicio del límite de que no podrá 
ser superior a los gastos justificados. 

4. La cuantía presentada como 
justificantes en la solicitud de la ayuda, 
deberá alcanzar el 100% de la cuantía 
otorgada, para resultar beneficiaria de la 
misma.

Décima. Justificación y pago de la 
subvención.

Teniendo en cuenta el carácter de esta 
convocatoria, así como que los documentos 
para obtener la ayuda son gastos que ya han 
sido abonados con anterioridad, y su 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

Les persones beneficiàries de la subvenció 
hauran de donar l'adequada publicitat al 
caràcter públic del finançament de l'actuació 
subvencionada. Les mesures de difusió 
hauran d'adequar-se a l'objecte subvencionat, 
tant en la seua forma com en la seua duració, 
havent de consistir en la inclusió de la imatge 
institucional que es dicte en la pròpia 
resolució de concessió de la mateixa (logos 
institucionals de l'Aj. de la Vila Joiosa i 
Excma. Diputació Provincial d'Alacant).

Onzena. Obligacions i compromisos dels 
beneficiaris.

1. Les persones o empreses beneficiàries 
d'esta convocatòria d'ajudes estaran 
obligades a:
- Comunicar a este Ajuntament l'obtenció 
d'altres ajudes, ingressos o recursos que 
financen l'activitat subvencionada, en el cas 
que existisca co-finançament d'una mateixa 
despesa per diferents ajudes.
- Publicitar en els seus mitjans digitals, xarxes 
socials i pàgines web corporatives la 
concessió de la present ajuda per 
l'Ajuntament de la Vila Joiosa i l'Excma. 
Diputació d'Alacant.
- Col·laborar en les actuacions de seguiment 
de l'Ajuntament, aportant quanta informació li 
siga requerida, així com qualssevol altres de 
comprovació i control que foren necessàries 
amb la finalitat de verificar el compliment 
específic de les obligacions associades a 
l'ajuda.
- Procedir al reintegrament dels fons 
percebuts en els supòsits contemplats en 
l'article 37 de la Llei General de Subvencions, 
i en particular, per obtindre la subvenció 
falsejant les condicions requerides per a això 
o ocultant aquelles que ho hagueren impedit, 
o mostrar resistència, excusa, obstrucció o 
negativa a les actuacions de comprovació i 
control financer prevista en l'article 14 de la 
Llei General de Subvencions.
- Complir les restants obligacions que detalla 
l'article 14 i 15 de la Llei General de 
Subvencions.

2. En cas que la persona o empresa 
beneficiària es trobe compresa en els 
supòsits de l'article 3.b) de la Llei 19/2013, de 
9 de desembre, de Transparència, Accés a la 
Informació Pública i Bon Govern, haurà 
d'adaptar-se a les obligacions de publicitat 
activa que li resulten aplicables.

3. L'acceptació de les subvencions per part 
de les entitats beneficiàries implica la 

presentación es condición para justificar los 
importes de los que se puede ser beneficiario, 
no se requiere documentación justificativa 
posterior a la presentada junto a la solicitud.

La justificación de estas ayudas y el 
cumplimiento de su finalidad se considerarán 
realizadas mediante la presentación de toda 
la documentación exigida en la presente, por 
lo que, una vez resuelta la concesión de la 
ayuda, se tramitará el pago de la misma a la 
persona o mercantil beneficiaria. El pago se 
realizará en todo caso y sin excepción alguna 
mediante transferencia bancaria a la cuenta 
bancaria indicada por el/la beneficiario/a en la 
ficha de mantenimiento de terceros según 
modelo normalizado disponible en la web 
municipal aportada junto la solicitud, sin que 
sea necesaria la constitución de garantías.

Las personas beneficiarias de la subvención 
deberán dar la adecuada publicidad al 
carácter público de la financiación de la 
actuación subvencionada. Las medidas de 
difusión deberán adecuarse al objeto 
subvencionado, tanto en su forma como en su 
duración, debiendo consistir en la inclusión de 
la imagen institucional que se dicte en la 
propia resolución de concesión de la misma 
(logos institucionales del Ayto. de Villajoyosa 
y Excma. Diputación Provincial de Alicante).

Undécima. Obligaciones y compromisos 
de los beneficiarios.

1.Las personas o empresas beneficiarias de 
esta convocatoria de ayudas estarán 
obligadas a:

- Comunicar a este Ayuntamiento la obtención 
de otras ayudas, ingresos o recursos que 
financien la actividad subvencionada, en el 
caso de que exista co-financiación de un 
mismo gasto por diferentes ayudas.
- Publicitar en sus medios digitales, redes 
sociales y páginas web corporativas la 
concesión de la presente ayuda por el 
Ayuntamiento de la Vila Joiosa y la Excma. 
Diputación de Alicante.
-Colaborar en las actuaciones de seguimiento 
del Ayuntamiento, aportando cuanta 
información le sea requerida, así como 
cualesquiera otras de comprobación y control 
que fuesen necesarias con la finalidad de 
verificar el cumplimiento específico de las 
obligaciones asociadas a la ayuda.
- Proceder al reintegro de los fondos 
percibidos en los supuestos contemplados en 
el artículo 37 de la Ley General de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

subjecció a les obligacions establides amb 
caràcter general en la presente convocatòria i 
altra normativa aplicable en matèria de 
subvencions.

4. Les entitats beneficiàries de la subvenció 
estan obligades a conservar, durant un 
termini de 5 anys els justificants de la 
realització de l'activitat que fonamenta la 
concessió de la subvenció, així com 
l'aplicació dels fons percebuts. El citat termini 
computarà a partir del moment en què 
finalitze el període establit per a presentar la 
citada justificació per part de l'entitat 
beneficiària.

Dotzena. Compatibilitat de les ajudes.

1. Les subvencions objecte de la present 
ajuda seran compatibles amb altres 
subvencions, ajudes, ingressos o recursos 
per a la mateixa finalitat, procedents de 
qualssevol altres administracions o ens 
públics o privats, estatals o de la Unió 
Europea o d'organismes internacionals, de 
conformitat amb l'art. 8.2 de l'Ordenança 
General de subvencions de la Diputació 
Provincial d'Alacant, sempre que es 
respecten els límits màxims establits en el 
Marc Temporal de Crisi adoptat per la Unió 
Europea el 23 de març de 2022, prorrogat el 
28 d'octubre de 2022, que estarà en vigor fins 
al 31 de desembre de 2023 i les regles 
d'acumulació previstes en els Reglaments 
dels minimis.

2. L'import de les subvencions regulades en 
cap cas podrà ser de tal quantia que 
aïlladament, o en concurrència amb 
subvencions o ajudes d'altres administracions 
públiques, o d'altres ens públics o privats, 
supere el cost de l'activitat subvencionada, de 
conformitat amb el art.19.3 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, General de Subvencions. 
Per això no es podran presentar despeses 
justificatives que hagen sigut presentats com 
a tals en altres convocatòries.

3. L'entitat beneficiària que obtinguera i/o 
sol·licitara una subvenció per al 
desenvolupament del projecte subvencionat a 
l'empara de la present, haurà de comunicar-lo 
de mode fefaent a l'Excm. Ajuntament de la 
Vila Joiosa.

Tretzena. Incompliments.

L'incompliment per part de l'entitat 
beneficiària de qualsevol dels requisits i 

Subvenciones, y en particular, por obtener la 
subvención falseando las condiciones 
requeridas para ello u ocultando aquellas que 
lo hubieran impedido, o mostrar resistencia, 
excusa, obstrucción o negativa a las 
actuaciones de comprobación y control 
financiero prevista en el artículo 14 de la Ley 
General de Subvenciones.
-Cumplir las restantes obligaciones que 
detalla el artículo 14 y 15 de la Ley General 
de Subvenciones.

2.En caso de que la persona o empresa 
beneficiaria se encuentre comprendida en los 
supuestos del artículo 3.b) de la Ley 19/2013, 
de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso 
a la Información Pública y Buen Gobierno, 
deberá adaptarse a las obligaciones de 
publicidad activa que le resulten aplicables.

3.La aceptación de las subvenciones por 
parte de las entidades beneficiarias implica la 
sujeción a las obligaciones establecidas con 
carácter general en la presente convocatoria 
y demás normativa aplicable en materia de 
subvenciones.

4.Las entidades beneficiarias de la 
subvención están obligadas a conservar, 
durante un plazo de 5 años los justificantes 
de la realización de la actividad que 
fundamenta la concesión de la subvención, 
así como la aplicación de los fondos 
percibidos. El citado plazo computará a partir 
del momento en que finalice el periodo 
establecido para presentar la citada 
justificación por parte de la entidad 
beneficiaria.

Duodécima. Compatibilidad de las ayudas.

1. Las subvenciones objeto de las presente 
ayuda serán compatibles con otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos 
para la misma finalidad, procedentes de 
cualesquiera otras administraciones o entes 
públicos o privados, estatales o de la Unión 
Europea o de organismos internacionales, de 
conformidad con el art. 8.2 de la Ordenanza 
General de subvenciones de la Diputación 
Provincial de Alicante, siempre y cuando se 
respeten los límites máximos establecidos en 
el Marco Temporal de Crisis adoptado por la 
Unión Europea el 23 de marzo de 2022, 
prorrogado el 28 de octubre de 2022, que 
estará en vigor hasta el 31 de diciembre de 
2023 y las reglas de acumulación previstas en 
los Reglamentos de los mínimis. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

obligacions establits en la presente o en la 
normativa general aplicable, donarà lloc a la 
declaració de la pèrdua total o parcial del dret 
a la percepció de la subvenció i a l'obligació 
de reintegrar esta totalment o parcialment i al 
pagament dels interessos de demora 
corresponents d'acord amb els arts. 38 i 
següents de la LGS.

Catorzena. Tractament de dades de 
caràcter personal

De conformitat amb el que es preveu en la 
Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de 
Protecció de Dades Personals i garantia dels 
drets digitals:

- Responsable del tractament de les seues 
dades: Ajuntament de la Vila Joiosa i Excma. 
Diputació Provincial d'Alacant, únics 
destinataris de la informació aportada 
voluntàriament.

- Finalitat del tractament de les dades: es 
tractaran les seues dades personals amb la 
finalitat de gestionar la sol·licitud d'ajudes 
municipals per a minimitzar les 
conseqüències d'índole socioeconòmic que 
han suportat les empreses locals a 
conseqüència de la crisi econòmica derivada 
de la invasió d'Ucraïna destinades a 
empresaris autònoms, micropimes i pimes, 
així com aquelles altres necessàries per a 
complir amb la normativa administrativa, com 
contactar amb vosté en cas de ser necessari.

- Temps de conservació de les dades: Durant 
el termini de vigència d'este expedient. No 
obstant això, les dades seran conservades 
amb finalitats d'arxiu d'interés públic o fins 
estadístics.

- Legitimació per al tractament de les dades: 
exercici dels poders públics o competències 
pròpies.

- Cessió a terceres persones: les dades 
facilitades NO seran cedits a terceres 
persones alienes a l'Ajuntament de la Vila 
Joiosa, llevat que hagen de ser comunicats a 
altres entitats públiques per imperatiu legal.

- Drets: Dret d'accés a les seues dades, 
sol·licitar la seua rectificació o, si és el cas, 
cancel·lació, oposició o sol·licitar la seua 
supressió. Podrà sol·licitar la limitació del 
tractament de les seues dades o, si és el cas, 
oposar-se al tractament d'estos. Per a exercir 
els expressats drets podrà fer-ho a través de 

2. El importe de las subvenciones reguladas 
en ningún caso podrá ser de tal cuantía que 
aisladamente, o en concurrencia con 
subvenciones o ayudas de otras 
administraciones públicas, o de otros entes 
públicos o privados, supere el coste de la 
actividad subvencionada, de conformidad con 
el art.19.3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. Por 
ello no se podrán presentar gastos 
justificativos que hayan sido presentados 
como tales en otras convocatorias.

3. La entidad beneficiaria que obtuviera y/o 
solicitara una subvención para el desarrollo 
del proyecto subvencionado al amparo de la 
presente, deberá comunicarlo de modo 
fehaciente al Excmo. Ayuntamiento de la Vila 
Joiosa.

Decimotercera. Incumplimientos.

El incumplimiento por parte de la entidad 
beneficiaria de cualquiera de los requisitos y 
obligaciones establecidos en la presente o en 
la normativa general aplicable, dará lugar a la 
declaración de la pérdida total o parcial del 
derecho a la percepción de la subvención y a 
la obligación de reintegrar ésta total o 
parcialmente y al pago de los intereses de 
demora correspondientes de acuerdo con los 
arts. 38 y siguientes de la LGS. 

Decimocuarta. Tratamiento de datos de 
carácter personal

De conformidad con lo previsto en la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía de 
los derechos digitales:

- Responsable del tratamiento de sus datos: 
Ayuntamiento de la Vila Joiosa y Excma. 
Diputación Provincial de Alicante, únicos 
destinatarios de la información aportada 
voluntariamente.

- Finalidad del tratamiento de los datos: se 
tratarán sus datos personales con la finalidad 
de gestionar la solicitud de ayudas 
municipales para minimizar las 
consecuencias de índole socioeconómico que 
han soportado las empresas locales como 
consecuencia de la crisis económica derivada 
de la invasión de Ucrania destinadas a 
empresarios autónomos, micropymes y 
pymes, así como aquellas otras necesarias 
para cumplir con la normativa administrativa, 
como contactar con usted en caso de ser 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

la seu electrònica de l'Ajuntament de la Vila 
Joiosa.

Quinzena. Règim jurídic.

Les ajudes objecte de la present convocatòria 
es regiran pel que s'estableix en la mateixa i 
les següents disposicions:

- Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions.
- Reglament General de Subvencions, aprovat pel Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol.
- Bases d'execució del pressupost municipal de l'Excm. 
Ajuntament de la Vila Joiosa.
- Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques.
- Llei 19/2013, de 9 de desembre, de Transparència, 
Accés a la Informació Pública i Bon Govern.
- Llei 1/2015, de 6 de febrer, d'Hisenda Pública, del 
Sector Instrumental i de Subvencions.
- Ordenança General Reguladora de la Concessió de 
Subvencions a l'Ajuntament de la Vila Joiosa, publicada 
en el BOP Núm. 113 de data de 16 de juny de 2021.
- Qualsevol altra disposició normativa que puga resultar 
d'aplicació.
Setzena. Entrada en vigor.

La presente convocatòria d'ajudes es 
publicaran de conformitat amb el que 
s'estableix en l'article 18.2 i 20 de la Llei 
General de Subvencions, per a això s'haurà 
de remetre a la Base Nacional de 
Subvencions, i entraran en vigor l'endemà de 
la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província d'Alacant.

TERCER: Publicar el extracte de la presente 
convocatòria en el Butlletí Oficial de la 
Província d'Alacant, de conformitat amb el 
que s'estableix en l'art. 17.3 b) i el 20.8 a) de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, que quedarà exposat en la 
Base Nacional de Subvencions, tauler 
d'anuncis de la seu electrònica i en la web 
municipal.

QUART.- Notificar als serveis econòmics i al 
departament de Secretaria.

Ho mana i signa el senyor Alcalde-President 
en el lloc i data a dalt indicats, de tot això jo, 
com a Secretari General, done fe.

necesario.

- Tiempo de conservación de los datos: 
Durante el plazo de vigencia de este 
expediente. No obstante, los datos serán 
conservados con fines de archivo de interés 
público o fines estadísticos.

- Legitimación para el tratamiento de los 
datos: ejercicio de los poderes públicos o 
competencias propias.

- Cesión a terceras personas: los datos 
facilitados NO serán cedidos a terceras 
personas ajenas al Ayuntamiento de la Vila 
Joiosa, salvo que deban ser comunicados a 
otras entidades públicas por imperativo legal.

- Derechos: Derecho de acceso a sus datos, 
solicitar su rectificación o, en su caso, 
cancelación, oposición o solicitar su 
supresión. Podrá solicitar la limitación del 
tratamiento de sus datos o, en su caso, 
oponerse al tratamiento de los mismos. Para 
ejercer los expresados derechos podrá 
hacerlo a través de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de la Vila Joiosa.

Decimoquinta. Régimen jurídico.

Las ayudas objeto de la presente 
convocatoria se regirán por lo establecido en 
la misma y las siguientes disposiciones:

- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.
- Reglamento General de Subvenciones, aprobado por el 
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.
- Bases de ejecución del presupuesto municipal del 
Excmo. Ayuntamiento de la Vila Joiosa.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, 
Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno.
- Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, del 
Sector Instrumental y de Subvenciones. 
- Ordenanza General Reguladora de la Concesión de 
Subvenciones en el Ayuntamiento de Villajoyosa, 
publicada en el BOP Nº 113 de fecha de 16 de junio de 
2021.
- Cualquier otra disposición normativa que pueda resultar 
de aplicación.

Decimosexta. Entrada en vigor.

La presente convocatoria de ayudas se 
publicará de conformidad con lo establecido 
en el artículo 18.2 y 20 de la Ley General de 
Subvenciones, para lo cual se deberá remitir 
a la Base Nacional de Subvenciones, y 
entrarán en vigor el día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Alicante.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205205366435625 en www.villajoyosa.com/validacion

C/ Major, 14 – CP 03570 – Tel. 96 6851001 – Fax 96 6853540 – CIF P-0313900-C
www.villajoyosa.com – www.lavilajoiosa.com

TERCERO: Publicar el extracto de la 
presente convocatoria en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Alicante, de conformidad con 
lo establecido en el art.  17.3 b) y el 20.8 a) 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, que quedará 
expuesto en la Base Nacional de 
Subvenciones, tablón de anuncios de la sede 
electrónica y en la web municipal. 

CUARTO.- Notificar a los servicios 
económicos y al departamento de Secretaría.

Lo manda y firma el señor Alcalde-Presidente 
en el lugar y fecha arriba indicados, de todo lo 
cual yo, como Secretario General, doy fe

 

 

Resultado fiscalización: Fiscalización de conformidad
Fecha fiscalización: 20/10/2023
 

Firma Electronica Secretario

20 de octubre de 2023:13:49:20

Alcalde-Presidente 

20 de octubre de 2023:14:35:04


		2023-10-20T14:35:09+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-10-20T13:49:20+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


		2023-10-20T14:35:04+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB




